
                                                                   Приложение № 1 

к приказу № 67-А от 11.01.2021 

 

 

 «Утверждаю» 

заведующий МБДОУ МО г. 

Краснодар «Детский сад 79»  

_________Е. В. Жиганова 

 

ПЛАН 

мероприятий  МБДОУ МО г.Краснодар «Детский сад № 79»  

по проведению месячника оборонно-массовой и 

 военно-патриотической работы с 25.01.2021 по 20.02.2021 г.  

 
№ 

п/

п 

Название мероприятия Дата 

проведения 

Ответственные 

1.  Торжественное открытие месячника.  25.01.2017 Старший воспитатель 

Скорикова А.А. 

Музыкальные 

руководители  

Пугачёва С.Н. 

Тимченко М.С. 

 

2.  Тематический цикл: «Профессия – Родину 

защищать»: 

- беседы на темы: 

«Есть такая профессия – Родину защищать» 

«Защитники Родного края» 

«На земле в воздухе и на море» 

«Виды современных войск» 

- рассматривание иллюстраций  и фотографий, 

посвященных Российской армии; 

- слушание и разучивание песен и стихов на 

военную тематику; 

- изобразительная деятельность. 

с 

25.01.2021 

по 

20.02.2021 

Воспитатели групп 

3.  Просмотр мультимейдиных презентаций: 

- «Парад военной техники» 

- «Моя армия» 

                          «Города герои» 

10.02.2021- 

12.02.2021 

Воспитатели групп 

4.  День сюжетно-ролевых игр 01.02.2021 Воспитатели всех групп 

5.  Организация выставки стенгазет:  

«Герои войны» 

08.02.2021 Воспитатели всех групп 

6.  Выставка поделок: «Воинская слава» 15.02.2021 Воспитатели всех групп 

7.   15.02.2021

по 

17.02.2021 

Воспитатели всех групп 

8.  Фотовыставка: «Есть такая профессия Родину 

защищать»  

03.02.2021 Воспитатели всех групп 

9.  Спортивные развлечения посвящённые  

23 февраля. 

15.02.2021 

по 

19.02.2021 

Воспитатели всех групп 



 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида № 79» 

 

 

  

 11.01.2021                                     ПРИКАЗ                                          №  67-А 

 

  

О подготовке и проведении  месячника 

оборонно-массовой и  военно-патриотической 

работы в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 79» 

в 2021 г. 

  

     В целях формирования и  воспитания у подрастающего поколения чувства 

гражданственности, любви к своей Родине, преданности своему Отечеству, 

продолжать совершенствовать работу по патриотическому воспитанию с 

детьми дошкольного возраста 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Провести месячник по оборонно-массовой и военно-патриотической 

работе в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 79» с 25.01.2021 г. по 

20.02.2021 г. 

2.  Старшему воспитателю, Скориковой Анне Анатольевне: 

-  разработать план проведения месячника в срок до 15.01.2021 г. 

 - ознакомить педагогов с планом мероприятий в срок  до 20.01.2021 г. 

 - еженедельно размещать проведённые мероприятия на сайте ДОО.  

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за старшим воспитателем 

Скориковой Анной Анатольевной. 

 

Заведующий                                                                                      Е.В.Жиганова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                         


		2021-02-12T10:21:32+0300
	Жиганова Екатерина Валерьевна




